

Gazeta Szkoły Podstawowej nr 307 im. Króla Jana III Sobieskiego w Warszawie



Szkoła Odkrywców Talentów

Rok szkolny 2010/2011 został ogłoszony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej **Rokiem Odkrywania Talentów**. Działania prowadzone przez naszą szkołę zostały docenione i **Szkoła Podstawowa nr 307 im. Króla Jana III Sobieskiego w Warszawie uzyskała tytuł Szkoły Odkrywców Talentów.**

Tytuł ten otrzymują placówki, które "przyczyniają się do odkrywania, promocji i wspierania uzdolnień

dzieci i młodzieży". Słowa te zawarte są w piśmie przesłanym do naszej szkoły przez Minister Edukacji Narodowej, panią Katarzynę Hall. Bardzo cieszymy się z tego wyróżnienia.

Ja też mam talent

Szkoła jest miejscem, w którym każdy uczeń powinien siebie odnaleźć, rozwinąć swoje zainteresowania, wyzwać różnorodną aktywność: poznawczą, artystyczną, sportową czy społeczną. Cieszą nas zdobyte medale i nagrody,

ale największą radość sprawia liczne uczestnictwo uczniów w różnorodnych konkursach i zawodach. Dla ucznia mającego kłopoty z nauką zdobyty medal czy dyplom jest po stokroć cenniejszy, bo takie dziecko może powiedzieć: "Ja też mam talent!"

Zuzanna Sewastianowicz

W numerze

Droga do kariery, **wywiad ze śpiewakami operowymi**
Majowe akademie: **3 maja i Dzień Ziemi Wizyta 4a i 4b na stadionie**

oraz wywiad z piłkarzem Legii **Na festynie** w Gimnazjum nr 10 **Zawody pływackie na szkolnym basenie**
Opowiadanie na **Dzień Matki**

gadugu gadu na korytarzu: Co to jest talent? wywiad z 1c

Trzystasiódemka: Co to jest talent?
Weronika: Talent to coś, co dobrze komuś wychodzi.
T: Jakie macie talenty?
Magda: Uprawiam sport.
Zosia: Tańczę i rysuję.
Gabrysia: Umieję gotować.
T: Jaki talent ma wasza mama?
Grześ: Moja mama smaży pyszne naleśniki.
Weronika: Moja mama się stroi.
T: Jaki talent ma wasz tata?
Grześ: Mój tata ogląda telewizję.
Karolina: Mój tata ładnie rysuje.
T: A wasze zwierzęta? Czy też są utalentowane?
Wiktoria: Tak, mój pies podaje obie łapy.

Karolina: Mój pies aportuje.
Zosia: Mój kot szybko biega.
Kinga: Mój kot umie się wspinać.
T: Jakie talenty chcecie rozwijać w przyszłości?
Rozalia: Chciałabym zostać gitarzystką.
Zosia: A ja projektantką mody.
Weronika i Karolina: Chciałybyśmy zostać malarkami.
Wiktoria: Ja weterynarzem.
Paweł: Ja naukowcem.
Grześ: A ja producentem filmów.

*Za rozmowę dziękują
Kamila Barańska
i Maria Konrad z 4b*

ROZWIJAMY TALENTY

Julia Duda, Magda Glimos, Marika Ręczkowska, Weronika Osak

WYWIAD ZE ŚPIEWAKAMI

Od kilku lat klasy, których wychowawczynią jest pani Ewa Asztemborska - Urbaniak, biorą udział w warsztatach teatralnych, prowadzonych przez znakomitych śpiewaków operowych: **Joannę Białek - sopran i Witolda Matulkę - tenora.**

W tym roku do artystycznego projektu przystąpiła klasa 4b.

Czwartoklasiści tworzą przedstawienie oparte na utworach Juliana Tuwima.

Pod czujnym okiem profesjonalistów uczniowie szlifują recytację, pracują nad dykcją, mimiką, gestem i ruchem. Już wkrótce premiera. Dziennikarze Trzystasiódek poprosili naszych znakomitych artystów o krótki wywiad.

Trzystasiódek: Jak rozpoczął Pan karierę?

Witold Matulka: Jak rozpoczynałem? Trudne pytanie. Jeżeli chodzi o karierę, skończyłem studia wokaloaktorskie we Wrocławiu. Pojechałem na przesłuchania, spośród stu osób wybrano mnie i zacząłem pracować w teatrze Roma i tak zaczęła się moja kariera.

T: Od ilu lat jest Pani śpiewaczką?



Joanna Białek: Śpiewam od dziecka. Współpracowałam z organistą, zaśpiewałam na 10 ślubach w ciągu jednego dnia za darmo (śmiech).

T: Kim chciałby Pan zostać, gdyby Pan nie był śpiewakiem?

Witold Matulka: Marzyłem o wielu zawodach, na przykład chciałem być nauczycielem

i tak troszeczkę mi się to teraz spełnia. Chciałem też bardzo zostać lekarzem, jednak bardziej pokochałem śpiew operowy.

T: Kim chciałaby Pani zostać, gdyby Pani nie była

śpiewaczką?

Joanna Białek: Ja bardzo chciałam zostać fryzjerką, lecz teraz mnie to bardzo, nie wiem, dlaczego, śmieszy.

T: Dziękujemy za rozmowę

Talent

Talent to ponadprzeciętne zdolności w jakiejś dziedzinie, wrodzone predyspozycje do czegoś (Słownika języka polskiego)

Znane cytaty

Ani bowiem talent bez wiedzy, ani wiedza bez talentu nie mogą stworzyć doskonałego mistrza.

Witruwiusz - rzymski architekt żyjący w I w. p.n.e.

Talent to robić z łatwością to, co jest

trudne dla innych. Robić to,

co niemożliwe dla talentu oto geniusz.

Henri Frdric Amiel żyjący w XIX w. szwajcarski pisarz i filozof

Klasa 2c zdobywa nagrody

Rozmowa z laureatką konkursu

Julia Piątkowska

z klasy 2C zajęła **II miejsce** w międzyszkolnym konkursie czytelniczym *Znane i lubiane - Kubuś Puchatek*.

Trzystasiódek: Czy trudne były pytania?

Julia Piątkowska: Według mnie były średnio trudne.

T: Jak długo przygotowywałaś się do tego konkursu?

J. P.: Przygotowywałam się dwa miesiące.

T: Czy ktoś jeszcze z Twojej klasy brał w nim udział?

J. P.: Tak, jeszcze trzy osoby.

T: Czy ktoś z Twojej klasy też zdobył nagrodę?

J. P.: Nie, z mojej klasy tylko ja zajęłam II miejsce.

T: Czy brałaś udział w innych konkursach?

J. P.: Tak, jeszcze brałam udział w konkursie matematycznym, ale żadnego miejsca nie zajęłam.

T: Podaj proszę przykładowe pytanie z I lub II etapu konkursu.

J. P.: Pytanie z I etapu: Z czym kojarzy Ci się niebieski balonik? Niektórzy odpowiedzieli, że kojarzy się z Sylwestrem. Prawidłowa odpowiedź: Niebieski balonik kojarzy się z Kłapouchym.

T: Jaką dostałaś nagrodę?

J. P.: Dyplom, książkę o Mozarcie i grę Spółgłoski miękkie.

T: Dziękuję za wywiad i życzę dalszych sukcesów.

J. P.: Ja również dziękuję.

Wywiad z Julią Piątkowską przeprowadziła Małgorzata Sułek

Myślę, działam i recytuję

Zajęcia recytatorskie - **Twórczo myślę, działam i recytuję** prowadzi pani **Julita Nagel**.

Uczniowie pod okiem nauczycielki przygotowują się do udziału w konkursach recytatorskich. Ćwiczą ekspresję wypowiedzi, uczą się prezentowania utworów poetyckich i prozatorskich oraz kształcą umiejętność nawiązywania kontaktu z publicznością. Ćwiczenia te bardzo pomagają w czasie występów na scenie. Efekty pracy prezentowane są na konkursach.

W ostatnich latach uczniowie naszej szkoły byli laureatami i finalistami Konkursu Recytatorskiego Polskiej Poezji Patriotycznej, Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej, Konkursu



Warszawska Syrenka oraz zdobywcami czołowych miejsc w innych konkursach organizowanych w ramach Festiwalu Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży Mokotowa.

Na zdjęciu po lewej: Karolina Jędrasik z 6c, laureatka Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej "Usłysz, Panie moje słowa. Na zdjęciu powyżej: Ada szczęсна i i Ania Niewiadomska



WYDARZENIA

Dzień Ziemi 2011

W piątek 6 maja 2011 w naszej szkole obchodziliśmy **Dzień Ziemi**. Na podsumowującym nasze ekologiczne działania apelu, przygotowanym przez panią **Małgorzatę Szczęsną** i panią **Ewę Tlałkę**, gościliśmy pana **Józefa Gajewskiego** - prezesa PTTK, panią **Helenę Dziębowską** - wieloletnią działaczkę PTTK współpracującą od wielu lat z naszą szkołą, panią Agnieszkę Lepiankę z MDK przy ul. Łazienkowskiej oraz panie Karolinę Krzycką i Martę Miłoszowską z **Ośrodka Działań Ekologicznych Źródła**.



Apel przygotowany przez klasy 3a i 4a oraz festyn ekologiczny

Po powitaniu i inscenizacji ruchowej w wykonaniu klasy 3a pani Ewa Tlałka wprowadziła nas w genezę Dnia Ziemi, przedstawiła historię i założenia tych

corocznych obchodów. Chwilę potem zaproszeni goście przedstawili naszym uczniom działalność organizacji, które reprezentują. Po wysłuchaniu piosenki Marka Grechuty "Muszę wykonać plan" zobaczyliśmy przedstawienie o treści ekologicznej w wykonaniu uczniów z klasy 4a. Po inscenizacji ruchowej

do piosenki "Czy to czarownica?" w wykonaniu 3a nadszedł czas na podsumowanie udziału uczniów naszej szkoły w "Wielkim kasztanobranii". Wręczono dyplomy i nagrody. Apel zakończył się piosenką w wykonaniu uczniów Ekokąjka "Zostawcie nam czysty kawałek świata". Kolejną

częścią obchodów Dnia Ziemi w naszej szkole był festyn, w czasie którego każda klasa prezentowała przygotowane przez siebie zabawy o treści ekologicznie przyrodniczej (quizy, zagadki, zabawy, puzzle, loterie fantowe), mające na celu poprzez zabawę zwiększenie naszej świadomości ekologicznej.

Stanisław Otowski

Akademia z okazji Święta Konstytucji 3 maja

4 maja 2011 r. odbyła się w naszej szkole uroczysta akademia z okazji Święta Konstytucji 3 maja. Po części oficjalnej, uczniowie klasy 6a wyjaśnili młodszym kolegom, za pomocą przedstawienia, dlaczego tak ważna była dla Polski Konstytucja 3 maja. Szóstoklasiści przekazali też młodym co zawierała druga na świecie Konstytucja. Na koniec odbyło się wręczenie dyplomów zwycięzcom w konkursie Jan Paweł II przyjaciel Boga i człowieka. Możemy



poszczycić się wieloma uczniami którzy mieli w tym konkursie świetne wyniki.

Stanisław Otowski

Miłosz Nowak

"Dzień matki"

Na terenie Polski po raz pierwszy "Dzień Matki" obchodzono w 1914 roku.

26 maja 1911 r.: *Mamusiu, mamusiu napisałam dla ciebie wierszyk! - zawołała Renia, uczennica polskiej pensji w Petersburgu. Pani Donia ze wzruszenia przytuliła córkę.*

26 maja 1931 r.: *Do gabinetu stomatologicznego pani Reginy wbiegła z naręczem polnych kwiatów jej najstarsza córka Hala. Mamo to dla ciebie! - zawołała. Dziękuję Halinko...odpowiedziała i ucałowała swoją pierworodną.*

26 maja 1961 r.: *Pani Halina wróciła z Biura Odbudowy Stolicy. W drzwiach wita ją nastoletnia Krysia. Popatrz, co dla ciebie narysowałam. Dziękuję córeczko.mówi.*

26 maja 2011 r.: *Moja mama Grażyna siedzi w swoim ulubionym fotelu i czyta "Wysokie Obcasy". Mamo napisałam dla ciebie opowiadanie, w którym jesteś Ty babcia, prababcia, i praprababcia. Mama uśmiecha się do mnie i w jej oczach widzę radość wielu kobiecych pokoleń.*



Na festynie w Gimnazjum nr 10 przy ul. Limanowskiego

21 maja 2011 r. na boisku Gimnazjum nr 10 przy ul. Limanowskiego odbył się wiosenny festyn, na który zaproszono także naszą szkołę. Uczniowie tej szkoły przygotowali i sprzedawali potrawy z różnych części świata. Zorganizowany był również grill, grał czadowy zespół rockowy, a największą atrakcją były symulatory wyścigów

F1! W trakcie festynu odbyło się też wręczenie nagród dla zwycięzców konkursu Z mitologią za pan brat. Z naszej szkoły miejsca na podium zajęły dwie drużyny: Pięć muz II miejsce oraz Olimp III miejsce. Na koniec imprezy, został rozegrany turniej tenisa stołowego.

Stanisław Otowski

ŚWIAT SPORTU

PROJEKT EDUKACYJNY "JA KOCHAM LEGIĘ"

Wycieczka na stadion Legii i spotkania z piłkarzami tego klubu.
Wywiad z Januszem Golem

Relacja Marii Konrad, uczennicy klasy 4b, uczestniczki wycieczki oraz wywiad Wiktora Olendra z Januszem Golem, piłkarzem Legii

W kwietniu 2011 roku wybraliśmy się z naszą klasą i 4a na stadion Legii, by uczestniczyć w projekcie "Ja kocham Legię". Celem projektu jest nauka kulturalnego kibicowania. Na początku niespodzianką był przejazd amerykańskim autobusem szkolnym, w który wsiedliśmy na ulicy Portofino. W autobusie czekał na nas pan Piotr, który opowiedział nam o planie wycieczki. Kiedy dojechaliśmy na miejsce, przywitała nas pani Natalia. Zdradziła nam wszystkie sekrety dotyczące stadionu. Przewodniczka wyjaśniła, że sektor o nazwie Żyleta pochodzi od reklamy żyletek, która jeszcze za czasów starego stadionu reklamowała ostrza do golenia. Opowiedziała nam też o wszystkich sektorach. Dowiedzieliśmy się, że wszystkie siedzenia są podgrzewane. Cały stadion jest w barwach klubu: zielonych, czerwonych i białych.



Na jednym z sektorów napis Legia ułożony jest z siedzeń. Kiedy skończyliśmy zwiedzanie boiska, weszliśmy do baru na spotkanie z Januszem Golem. Piłkarz składał nam autografy na planach lekcji, które dostaliśmy jako pamiątki z pobytu na stadionie. Zrobiliśmy wywiad z piłkarzem, aby umieścić go w naszej

gazetce szkolnej. Po spotkaniu z Januszem Golem poszliśmy do muzeum oglądać pamiątki Legii. W sklepiku klubu kupiliśmy upominki, aby nie zapomnieć tej wspaniałej wycieczki. W drodze powrotnej obdarowano nas breloczkami. To była niezapomniana wyprawa, którą zawsze będę miło wspominała.

Wiktor Olender
Wywiad z Januszem Golem

Trzystasiódemka: Ile miałeś lat, kiedy zacząłeś trenować piłkę nożną?
Janusz Gol: Miałem 7 czy 8 lat.



T: Czy masz faworyta w dyscyplinie sportowej, którą trenujesz?
JG: Tak, mam. Jest nim Xavi Alonso.
T: Ile bramek strzeliłeś w Ekstraklasie?
JG: Strzeliłem dwie

bramki.
T: Jaki jest twój obecny klub?
JG: Moim obecnym klubem jest Legia Warszawa.
T: Dziękuję za rozmowę i życzę wielu bramek.
JG: Dziękuję.

Stanisław Otowski

V Międzyszkolne Mistrzostwa UKS 307 w pływaniu

23 maja 2011 roku w naszej szkole odbyły się zawody pływackie. Wzięło w nich udział 140 dzieci z pobliskich placówek szkolnych oraz z naszej szkoły. W pierwszej części zawodów startowali uczniowie klas I - III, a w drugiej uczniowie klas IV - VI. Każdy uczestnik otrzymał nagrodę. Zawodnicy z naszej szkoły

uzyskali bardzo dobre wyniki. Jak mówili zwycięzcy: Niełatwo było wygrać. Dodatkową atrakcją zawodów był Wyścig Mistrzów, w którym zawodnicy musieli dobrać się w pary chłopak i dziewczyna. Zawodnicy musieli razem przepłynąć zadany dystans pływając na zmianę. W wyścigu Mistrzów nagrodą specjalną były szklane trofea.



Zespół redakcyjny

Zuzanna Sewastianowicz
Redaktor Junior Gazety

Marika Ręczkowska,
sekretarz redakcji
Wiktor Olender, grafik

Dziennikarze:
Stanisław Otowski
Milena Plewko

Aleksandra Kęsy
Agata Wielechowska
Bartek Radomski
Maria Konrad
Małgorzata Sulek
Julia Duda
Miłosz Nowak
Maria Maciejewska
Kamila Barańska
Weronika Osak
Ewelina Zawistowska